
De har Cushings.
Du har os.

Hvis man ikke jævnligt ser tilfælde af Cushings syndrom hos 
hunde, kan det være svært at vide, hvor man skal begynde.
Dechra er her for at hjælpe dig.
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Du har vores hjælp til individuelle cases

Med 20 års erfaring tilbyder Dechra support til individuelle cases. Kontakt vores 
tekniske team for individuel casebaseret support.

 
technical.nordic@dechra.com



VETORYL (trilostan)

FORTHYRON FLAVOURED VET. 		
(levothyroxin-natrium)

ZYCORTAL (desoxycorton pivalat)

FELIMAZOLE VET. (thiamazol)

COSACTHEN VET. (tetracosactid)

• Til brug som erstatningsterapi for mineralokortikoidmangel hos hunde med primær

hypoadrenokorticisme (Addisons sygdom)

• Det eneste veterinære produkt, der er godkendt til behandling af Addisons sygdom hos hunde

• 25 mg/ml, 4 ml hætteglas (holdbarhed efter anbrud er 4 måneder)

• Til stabilisering af hyperthyreoidisme hos katte før kirurgisk thyroidektomi. Til langtidsbehandling af 

hyperthyreoidisme hos katte

• 1,25 mg, 2,5 mg og 5 mg i en blister (100 stk.)

• 5 mg/ml oral opløsning (honningsmag), pakninger på 30 ml og 100 ml med doseringssprøjte (mg); holdbar i 	

2 år uåbnet og 6 måneder efter åbning

• Til evaluering af binyrebarkfunktionen hos hunde

• Udførelse af en ACTH-stimuleringstest (Addisons sygdom, Cushings syndrom)

• 0,25 mg/ml, 1 ml hætteglas til engangsbrug (IV, IM)

Du har en samlet endokrinologisk
portefølje

• Til behandling af hypothyroidisme hos hunde

• Indgives med eller uden mad, men skal være konsistent (tilstedeværelse af mad reducerer absorptionen)

• Smagstilsatte (gærekstrakt, intet animalsk protein), let og præcist dobbeltdelbare tabletter 200 μg og 400 μg 

tabletter i blisterpakning (50 og 250 stk) og 800 μg (50 stk)

Vetoryl er den oprindelige godkendte receptpligtige behandling af Cushings syndrom

• Til behandling af hypofyseafhængig og binyrebarkafhængig hyperadrenokorticisme

• Indgives sammen med mad, da trilostan er fedtopløseligt (mad fremmer absorptionen)

• 5 mg, 10 mg, 20 mg, 30 mg, 60 mg og 120 mg kapsler i en blister (30 stk)

• 20 mg, 30 mg og 60 mg tyggetabletter, der kan deles i to eller fire dele (med hydrolyseret kyllingesmag). Ved 

hjælp af de delbare tabletter kan dosis fastsættes i intervaller på 2,5 mg, begyndende fra 5 mg



Dechra Endocrine App er et omfattende værktøj, der er designet til at 
hjælpe dyrlæger med at diagnosticere og håndtere endokrine lidelser hos 
dyr. Den indeholder et særligt afsnit, der hjælper dig med at diagnosticere, 
monitorere og behandle hunde med Cushings syndrom. Download den 
gratis app ved at søge efter “Dechra Endocrine App” i Apple App Store 
eller Google Play Store.

Det kan være en udfordring for hundeejere at forstå og håndtere Cushings syndrom. 
For at hjælpe med dette har Dechra udviklet en informativ hjemmeside, der hjælper ejere 
med at genkende almindelige symptomer og håndtere tilstanden derhjemme, når den er 
diagnosticeret. Udforsk siderne og del dem med hundeejere.

Vil du vide alt om Cushings? Oplev Cushing Connect, Dechras hjemmeside, der giver 
omfattende støtte til diagnose og monitorering. Få adgang til værktøjer som Clinical 
Score, livskvalitetsspørgeskemaet og eksperttips om kommunikation med ejere fra 
professor Stijn Niessen.

Hjemmeside for ejeren

Cushings Connect

Dechra Endocrine App

www.mis tankeomcush ings .dk Søg

Vores undervisning er udviklet i samarbejde med førende eksperter og tilbyder en bred 
vifte af gratis interaktive onlinekurser og webinarer. For eksempel er der nye interaktive 
kurser om identifikation, diagnosticering, behandling og monitorering af Cushings 
syndrom.

  Dechra Academy

Du har vores fulde forståelse og støtte

Den gratis Dechra Cushing’s Monitoring App forenkler håndteringen af Cushing’s 
for hundeejere ved at forbedre overholdelse af medicinering, tilbyde skræddersyede 
medicinpåmindelser og fremme engagement i hundepleje. Ejeren kan nemt spore symptomer 
og registrere kliniske resultater og livskvalitet. Søg på “Cushing’s Monitoring” i Apple App 
Store eller Google Play Store for at downloade.

Cushings monitoreringsapp til ejeren
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1. Baumstark, M.E et al (2014) Use of plasma renin activity to monitor mineralocorticoid treatment in dogs with primary hypoadrenocorticism: desoxycorticosterone versus 
fludrocortisone. Journal of Veterinary Internal Medicine 28(5):1471-8

Cosachten vet. 0,25 mg/ml injektionsvæske, opløsning. Aktivt stof: Tetracosactid. Rx. ATCvet-kode: : QH 01 AA 02. Dyreart: Hunde. Terapeutiske indikationer: Til vurdering af binyrebarkfunktionen hos hunde. Kontraindikationer: 
Bør ikke anvendes i tilfælde af overfølsomhed over for det aktive stof eller over for et eller flere af hjælpestofferne. Særlige forsigtighedsregler vedrørende brugen: Sikkerheden af produktet er ikke fastlagt hos hunde, 
som er under 5 måneder gamle eller som vejer mindre end 4,5 kg. Sikkerheden af produktet er ikke fastlagt hos hunde med diabetes mellitus eller hypothyreodisme. Særlige forsigtighedsregler for personer, der administrerer 
lægemidlet: Tetracosactid kan forårsage overfølsomhed hos mennesker, især hos personer med eksisterende allergiske lidelser, som f.eks. astma. Personer med sådanne allergiske lidelser eller kendt overfølsomhed over for 
tetracosactid, ACTH eller et eller flere af hjælpestofferne, skal undgå at komme i kontakt med dette produkt. Vask hænderne efter brug.  Dette lægemiddel bør ikke administreres af gravide kvinder. Bivirkninger: Opkastning 
blev observeret med hyppigheden ”almindelig” i kliniske studier. Blå mærker på injektionsstedet (intramuskulær administration), hæmatom på injektionsstedet (intravenøs administration), depression, diarré, halthed og nervøsitet 
forekommer. Drægtighed eller diegivning: Må ikke anvendes under drægtighed. Tetracosactid påvirker hypothalamus-hypofyse-binyre-aksen, hvilket kan være skadeligt for fostret. Lægemidlets sikkerhed under laktation er ikke 
fastlagt. Interaktion med andre lægemidler og andre former for interaktion: Før der udføres en ACTH-stimuleringstest, skal det sikres, at der har været en tilstrækkelig lang udvaskningsperiode siden administration af lægemidler, 
der enten kan krydsreagere med kortisol-assayet eller påvirke hypothalamus-hypofyse-binyre-aksen. Dosering og indgivelsesmåde: Administrer 5 µg/kg (0,02 ml/kg) ved intravenøs eller intramuskulær injektion, med det formål at 
udføre ACTH-stimuleringstesten. Tag den første blodprøve lige før administration af produktet, og tag den anden blodprøve 60-90 minutter efter administration af produktet, for at vurdere kortisol-responset. Pakningsstørrelser: 1 ml 
injektionsflaske. Indehaver af markedsføringstilladelse: Dechra Regulatory B.V Repræsentant Dechra Veterinary Products A/S Udleveringsgruppe: B. Dato for ændring af teksten: 23/01/2020. Udlevereringsbestemmelse: B 
Ovenstående tekst er et forkortet resumé af sammendraget af produktegenskaber.  For yderligere information se venligst på www.vetisearch.dk eller kontakt www.dechra.dk. Dagsaktuel pris kan ses på www.vetisearch.dk

Felimazole Vet. 1,25 mg, 2,5 mg og 5 mg, overtrukne tabletter og oral opløsning, 5 mg/ml. Rx. Aktivt stof: Tiamazol. Dyreart: Kat. Indikationer: Til stabilisering af hyperthyreoidisme hos katte forud for operativ thyroidektomi. Oral: Til stabilisering af 
hyperthyreoidisme hos katte før kirurgisk thyreoidektomi. Til langtidsbehandling af hyperthyreoidisme hos katte. Kontraindikationer: Bør ikke anvendes til katte, der lider af systemiske sygdom, såsom primær leversygdom eller diabetes mellitus. 
Må ikke anvendes til katte, der viser tegn på autoimmun sygdom. Må ikke anvendes til dyr med forstyrrelser af de hvide blodlegemer, som f.eks. neutropeni og lymfopeni. Bør ikke anvendes til dyr med trombocytforstyrrelser og koagulationsdefekter 
(specielt trombocytopeni). Må ikke anvendes i tilfælde af overfølsomhed over for aktive stoffer eller et eller flere af hjælpestofferne. Særlige forsigtighedsregler for dyret: Hvis en døgndosis, som overstiger 10 mg pr. dag er nødvendig, skal 
dyrene overvåges særligt omhyggeligt. Brug af lægemidlet til katte med renal dysfunktion bør kun ske efter en omhyggelig risk/benefit-vurdering foretaget af den behandlende dyrlæge. Da thiamazol kan have en nedsættende virkning på 
glomerulusfiltrationshastigheden, bør behandlingens virkning på nyrefunktionen monitoreres tæt, idet der kan komme forværring af en tilgrundliggende tilstand. Hæmotologi skal overvåges grundet risikoen for leukopeni eller hæmolytisk anæmi. Et 
dyr, der pludseligt virker utilpas under behandlingen, især hvis dyret er febril, skal have taget en blodprøve for rutinemæssig kontrol af hæmatologi og biokemi. Neutropene dyr (neutrofiltal <2,5x109/l)skal behandles med profylaktisk med bactericide, 
antibakteriel medicin og understøttende terapi. Da thiamazol kan forårsage hæmokoncentration, skal katte altid have adgang til drikkevand. Særlige forsigtighedsregler for personer, der administrerer lægemidlet: Vask hænderne med sæbe og 
vand efter håndtering af kattegrus anvendt af de behandlede dyr. Tabletterne må ikke deles eller knuses. Eftersom thiamazol er et formodet humant teratogen, bør kvinder i den fødedygtige alder og gravide kvinder bære handsker under håndtering 
af kattebakker fra behandlede katte. Gravide kvinder bør bære handsker under håndtering af lægemidlet. monitoreres tæt, idet der kan forekomme forværring af en tilgrundliggende tilstand. Lad ikke fyldte sprøjter ligge uden opsyn, og sæt hætten 
på straks efter fyldning af sprøjten. Efter administration skal al resterende veterinærlægemiddel på spidsen af doseringssprøjten tørres af med serviet, og denne bør straks bortskaffes. Drægtighed eller diegivning: Laboratorieundersøgelser af 
rotter og mus har vist tegn på thiamazols teratogene og embryotoksiske virkninger af thiamazol. Lægemidlets sikkerhed blev ikke vurderet hos drægtige og diende katte. Må ikke anvendes til drægtige eller diegivende hunkatte. Bivirkninger: Der 
er blevet rapporteret uønskede reaktioner efter langtidsbehandling af hyperthyreoidisme. I mange tilfælde kan symptomerne være milde og kortvarige, og vil ikke give årsag til ophør med behandlingen. De mere alvorlige virkninger ophæves i alt 
væsentligt, når medicineringen ophører.  Interaktion med andre lægemidler og andre former for interaktion: Samtidig behandling med phenobarbital kan eventuelt reducere thiamazols kliniske virkning. Thiamazol reducerer hepatisk oxidering 
af benzimidazole-ormemidler og kan medføre stigninger i disses plasmakoncentrationer ved samtidig indgivelse. Thiamazol er immunmodulerende, hvilket der skal tages højde for ved overvejelse af vaccinationsprogrammer. Dosering og 
indgivelsesmåde: Til oral anvendelse. Hvis muligt, bør den daglige dosis deles i to lige store doser og indgives morgen og aften. Træk den ønskede dosis op i sprøjten, og indgiv veterinærlægemidlet direkte i kattens mund. Hæmatologi, biokemi 
og serumtotal T4 bør vurderes før behandlingsstart og efter 3 uger, 6 uger, 10 uger, 20 uger, og derefter hver 3. måned. Ved langtidsbehandling af hyperthyreoidisme skal dyret behandles på livstid. Tablett: Til stabilisering af hyperthyreose hos katte 
forud for kirurgisk tyroidektomi og til langtidsbehandling af hyperthyreose hos katte, er den anbefalede startdosis 5 mg per dag. Tabletterne må ikke deles. Oral opløsning: Den anbefalede startdosis er 5 mg pr. dag (1 ml af veterinærlægemidlet). 
Sprøjten i pakken skal anvendes for nøjagtig dosis. Emballage: Tablett: Pakningsstørrelser: 100 tabletter.Et blisterark indeholder 25 tabletter. Hver æske indeholder 4 blisterark. 30 ml og 100 ml. Oral opløsning: Leveres med én 1ml målesprøjte. 
Indehaver af markedsføringstilladelsen: Dechra Regulatory B.V. Lokal repræsentant: Dechra Veterinary Products A/S. Pakninger/priser: Dagsaktuel pris kan  ses på www.medicinpriser.dk.Dato for ændring af teksten: Tablett: 26. August 
2019. Oral opløsning: 2. september 2024. Udlevereringsbestemmelse: B Ovenstående tekst er et forkortet resume af produktresuméet. For yderligere information se venligst på www.vetisearch.dk eller kontakt www.dechra.dk. 
Dagsaktuel pris kan ses på www.vetisearch.dk

Forthyron Flavoured Vet 200, 400 mikrogram tabletter. Aktivt stof: Levothyroxinnatrium. Rx. ATCvet-kod: QH03A A 01. Dyrearter: Hund. Indikationer: Til behandling af hypothyreoidisme hos hunde. Kontraindikationer: Bør ikke anvendes 
til hunde, der lider af en ubehandlet binyrebarkinsufficiens. Særlige forsigtighedsregler for dyret: Diagnosen hypothyreoidisme bør bekræftes ved relevante laboratorieundersøgelser. Tabletter er tilsat smagsstoffer. For at forhindre utilsigtet 
indtagelse, skal tabletterne opbevares utilgængeligt for dyret. En pludselig stigning i behovet for ilttilførsel til perifert væv samtidig med den kronotropiske virkning af levothyroxinnatrium, kan føre til unødig belastning af et dårligt fungerende hjerte 
og føre til dekompensation og kongestiv hjerteinsufficiens. Hypothyroide hunde, der lider af hypoadrenokorticisme, har en nedsat evne til at metabolisere levothyroxinnatrium og derfor en øget risiko for thyrotoksikose. Gradvis introduktion af terapi 
anbefales også hos hunde med andre samtidige lidelser, især hjertesygdom, diabetes mellitus og renal- og hepatisk dysfunktion. Særlige forsigtighedsregler for personer, der administrerer lægemidlet: Vask hænder efter administrationen 
af tabletterne. Gravide kvinder bør omgås produktet med forsigtighed. I tilfælde af selvindgivelse ved hændeligt uheld skal der straks søges lægehjælp. Bivirkninger: Genoprettelse af fysisk aktivitet kan afsløre eller intensivere andre problemer, 
som f.eks. osteoarthrosis. Bivirkninger fra thyreoidhormoner er generelt associeret med kraftig overdosering og svarer til symptomerne på hyperthyreoidisme. Drægtighed eller diegivning: Sikkerheden af dette produkt under drægtighed er ikke 
undersøgt på drægtige eller diegivende tæver. Imidlertid er levothyroxin et endogent stof og thyreoidhormoner er essentielle for udviklingen af fostrene, særligt i den første periode af drægtigheden. Hypothyreoidisme under drægtighed kan resultere 
i større komplikationer, såsom fosterdød og dårlig perinatal status. Vedligeholdelsesdosis af levothyroxinnatrium kan kræve justering under drægtighed. Interaktion med andre lægemidler og andre former for interaktion: En række lægemidler 
kan indvirke på plasma eller vævsbinding af thyreoidhormoner eller influere på thyreoidhormon metabolismen. Ved behandling af hunde, der modtager anden sideløbende medicinering, bør dette forhold tages i betragtning. Østrogener kan øge 
thyroidbehovet. Ketamin kan forårsage tachykardi og hypertension ved anvendelse hos hunde, der modtager thyreoidhormoner. Effekt af katecholaminer og sympatomimetika forøges ved levothyroxin. Efter behandling af hypothyreoidisme hos 
hunde med samtidig diabetes, anbefales omhyggelig monitorering af diabetes. De fleste hunde, der langvarigt og dagligt doseres med høje doser af glucokortikoid, vil have lave eller ikke målbare serum T4-koncentrationer og ligeledes subnormale 
T3-værdier. Dosering og indgivelsesmåde: Til oral anvendelse. Den anbefalede startdosis af levothyroxinnatrium er 10 μg/kg legemsvægt oralt hver 12. time. På grund af varierende absorption og metabolisme, kan der være behov for at ændre 
doseringen før komplet klinisk respons kan observeres. Initialdosis og frekvens af administrationen er udelukkende et udgangspunkt. Terapien bør i høj grad være individuel og sammensat i henhold til behovet hos den enkelte hund. Når dosering 
af en hund på under 5 kg legemsvægt indledes, bør en fjerdedel af en 200 μg tablet administreres én gang dagligt. Sådanne tilfælde bør monitoreres omhyggeligt. Hos hunden kan absorption af levothyroxin influeres af tilstedeværelsen af foder. 
Tidspunktet for behandling i relation til fodring bør derfor holdes konstant fra dag til dag. For at monitorere terapien kan de laveste værdier (lige før behandlingen) og højeste værdier (ca. 3 timer efter doseringen) af plasma T4 måles. Plasma T4-værdier 
kan gentestes to uger efter ændring i dosering, men klinisk forbedring er en lige så vigtig faktor til bestemmelse af individuel dosering, og denne vil tage fire til otte uger at opnå. Når den optimale substitutionsdosis er opnået, kan klinisk- og biokemisk 
monitorering udføres hver 6.-12. Måned. Pakningsstørrelser: 200, 400 mikrogram tabletter i blisterpakning 250 (25x10) st. Indehaver af markedsføringstilladelsen: Eurovet Animal Health B. V. Repræsentant: Dechra Veterinary Products A/S. 
Dato for ændring af teksten:  07.11.2016. Udlevereringsbestemmelse: B. Ovenstående tekst er et forkortet uddrag af produktresumeet. For yderligere information se venligst på www.vetisearch.dk eller kontakt www.dechra.dk. 
Dagsaktuel pris kan ses på www.vetisearch.dk

Vetoryl kapsler og tyggetabletter til hund. 20 mg, 30 mg, 60 mg (tyggetabletter). 5 mg, 10 mg, 20 mg, 30 mg, 60 mg, 120 mg (hårde kapsler). Aktivt stof: Trilostan. Rx. ATCvet-kode: QH02CA01. Dyrearter: Hund. Indikationer: 
Til behandling af hypofysær- og adrenal-betinget hyperadrenocorticisme (Cushings syndrom). Kontraindikationer: Må ikke anvendes til dyr, som lider af primær leversygdom og/eller nyreinsufficiens, ved overfølsomhed overfor 
indholdsstofferne eller til hunde, der vejer under 3 kg (gælder for tyggetabletter samt ved kapsler 5, 10, 20 og 30 mg), under 10 kg (hvis kapsler 60 mg), under 20 kg (hvis kapsler 120 mg). Særlige forsigtighedsregler: Det er 
yderst vigtigt at stille en præcis diagnose for hyperadrenocorticisme (HAc). Ved manglende respons på behandling bør diagnosen revurderes. Dosisøgning kan være nødvendig. Hunde med HAc har øget risiko for pankreatitis. Det 
er ikke sikkert, at denne risiko reduceres ved trilostanbehandling. Da de fleste tilfælde af HAc forekommer hos hunde mellem 10–15 år, vil der ofte også være andre patologiske tilstande. Det er især vigtigt at undersøge for primær 
leversygdom og nyreinsufficiens, da produktet er kontraindiceret i disse tilfælde. Der kræves tæt overvågning under behandlingen, inklusive leverenzymer, elektrolytter, urinstof og kreatinin. Ved samtidig forekomst af diabetes 
mellitus og HAc kræves særlig opfølgning. Hvis patienten tidligere er behandlet med mitotan, bør SPC læses inden brug. Produktet bør anvendes med stor forsigtighed til hunde med anæmi, da yderligere reduktion i hæmatokrit 
og hæmoglobin kan forekomme. Hundene bør kontrolleres regelmæssigt for primær leversygdom, nyresygdom og diabetes. Tyggetabletterne er smagstilpassede. For at undgå utilsigtet indtagelse skal tabletterne opbevares uden 
for dyrets rækkevidde. Særlige forsigtighedsregler for personer, der administrerer lægemidlet: Trilostan kan mindske syntesen af testosteron og har anti-progesteron-egenskaber. Gravide kvinder eller kvinder, der forsøger 
at blive gravide, bør undgå håndtering af lægemidlet. Vask hænderne efter brug. Kapslerne må ikke deles eller åbnes. Hvis en kapsel går i stykker og kommer i kontakt med hud eller øjne, skal der straks skylles med rigelige 
mængder vand. Ved vedvarende irritation kontaktes læge, og pakningsvedlæg eller etiket vises. Personer med kendt overfølsomhed overfor indholdsstofferne bør undgå kontakt med produktet. Opbevares i originalemballagen 
og utilgængeligt for børn. Kontakt straks læge ved utilsigtet indtagelse og vis etiketten eller pakningsvedlægget, da bivirkninger som opkastning eller diarré kan forekomme. Bivirkninger: Mindre almindelige: Lethargi, anoreksi, 
opkastning, diarré. Sjældne: Hypoadrenocorticisme (inkl. Addisons krise), hypersalivation, oppustethed, ataksi, muskelrystelser, hudforandringer, nyreinsufficiens og artritis (afdækket på grund af nedsatte endogene kortikoste-
roider), svaghed. Meget sjældne: Adrenal nekrose, pludselig død. For yderligere detaljer se SPC. Kortikosteroid-abstinenssyndrom og hypokortisolæmi bør skelnes fra hypoadrenocorticisme ved evaluering af serumelektrolytter. 
Brug til avlsdyr, drægtige eller diegivende tæver: Må ikke anvendes til avlsdyr, drægtige eller diegivende tæver. Interaktion med andre lægemidler og øvrige interaktioner: Muligheden for interaktion med andre lægemidler 
er ikke undersøgt specifikt. Da HAc ofte forekommer hos ældre hunde, vil mange få samtidig anden medicin. Der er ikke observeret interaktioner i kliniske studier. Risikoen for hyperkaliæmi bør vurderes, hvis trilostan anvendes 
sammen med kaliumsparende diuretika eller ACE-hæmmere. Ved samtidig brug skal en risiko/nyttevurdering foretages, da dødsfald (herunder pludselig død) er rapporteret hos hunde behandlet med trilostan og en ACE-hæmmer. 
Dosering og indgivelsesmåde: Til oral anvendelse. Startdosis er ca. 2 mg/kg. Administreres én gang dagligt sammen med foder. Hundens vægt skal bestemmes så nøjagtigt som muligt for at sikre korrekt dosering. Dosis titreres 
i henhold til den individuelle respons (se SPC). Hvis symptomerne ikke kontrolleres tilfredsstillende i hele 24-timers perioden mellem to doser, kan det overvejes at øge den samlede dagsdosis med op til 50 % og dele den ligeligt i 
en morgen- og en aften-dosis. Et fåtal af hunde kræver doser, der overstiger 10 mg/kg/dag. I sådanne tilfælde bør passende kontrolforanstaltninger tages. Dosisjustering kan være nødvendig ved skift mellem Vetoryl hårde kapsler 
og Vetoryl tyggetabletter, da fuld udskiftelighed mellem lægemiddelformerne ikke kan garanteres på grund af individuelle forskelle i respons. Pakningsstørrelser: Blisterkarton med 3 blistere. Hver blister indeholder 10 tabletter 
eller kapsler. Indehaver af markedsføringstilladelse: Dechra Regulatory B.V. Repræsentant: Dechra Veterinary Products A/S. Dato for sidste ændring: 26.08.2019 (kapsler), 15.03.2006 (tyggetabletter). Udleveringsbestem-
melse: B. Ovenstående tekst er et forkortet resumé af produktresuméet. For yderligere information se venligst på www.vetisearch.dk eller kontakt www.dechra.dk. Dagsaktuel pris kan ses på www.vetisearch.dk

Zycortal 25 mg/ml depotinjektionsvæske, suspension. Aktivt stof: Desoxycorton pivalat. Rx. ATCvet-kode: QH02AA03. Dyreart: Hunde. Terapeutiske indikationer: Til anvendelse som erstatningsbehandling for mineralokortikoidmangel hos 
hunde med primær hypoadrenokorticisme (Addisons sygdom). Kontraindikationer: Bør ikke anvendes i tilfælde af overfølsomhed over for det aktive stof eller over for et eller flere af hjælpestofferne. Særlige forsigtighedsregler 
vedrørende brugen: En hund med svær hypovolæmi, dehydrering, prærenal azotæmi og utilstrækkelig vævsperfusion (også kendt som “Addison krise”) skal rehydreres med intravenøs væske, inden behandlingen med det veterinære lægemid-
del påbegyndes. Anvendes med forsigtighed til hunde med kongestiv hjertesygdom, svær nyresygdom, primær leversvigt eller ødem. Særlige forsigtighedsregler for personer, der administrerer lægemidlet: Undgå kontakt med øjnene og 
huden. I tilfælde af kontakt med huden eller øjnene ved hændeligt uheld skal det berørte område vaskes med vand. Lægemidlet kan forårsage smerter og hævelse på injektionsstedet i tilfælde af selvindgivelse ved hændeligt uheld. Lægemidlet 
kan have negativ indvirkning på de mandlige kønsorganer og som et resultat deraf, fertiliteten. Lægemidlet bør ikke administreres af gravide og ammende kvinder. Bivirkninger: I et klinisk studie var meget almindelige bivirkninger polydipsi og 
polyuri. Almindelige bivirkninger var upassende urinering, sløvhed, alopeci, gispen, opkastning, manglende appetit, anoreksi, manglende aktivitet, depression, diarre, polyfagi, rysten, træthed og urinvejsinfektioner. Forstyrrelser i pankreas har i 
meget sjældne tilfælde være rapporteret efter brug af Zycortal. Samtidig administration af glucokortikoider kan bidrage til disse tegn. Drægtighed eller diegivning: Lægemidlets sikkerhed under avling, drægtighed eller laktation er ikke fastlagt. 
Interaktion med andre lægemidler og andre former for interaktion: Udvis forsigtighed når Zycortal administreres samtidigt med lægemidler, der kan påvirke koncentrationerne af enten serum-natrium eller -kalium eller celletransporten af natri-
um eller kalium, f.eks.: trimethoprim, amphotericin B, digoxin eller insulin. Dosering og indgivelsesmåde: Subkutan anvendelse. Inden brug rystes hætteglasset forsigtigt for at resuspendere lægemidlet. Zycortal erstatter kun mineralokortikoider. 
Hunde med kombineret glukokortikoid- og mineralokortikoidmangel bør også få en glukokortikoid som f.eks. prednisolon i overensstemmelse med standard tekster. Pakningsstørrelse: 4 ml Hætteglas. Dato for ændring af teksten: Yderligere 
information om dette veterinærlægemiddel er tilgængelig på Det Europæiske Lægemiddelagenturs hjemmeside (http://www.ema.europa.eu/). Pris: Se dagsaktuel pris på www.medicinpriser.dk. Udleveringsgruppe: B. Innehaver af markedsfø-
ringstilladelsen: Dechra Regulatory B.V. Lokal repræsentant: Dechra Veterinary Products A/S. Ovenstående tekst er et forkortet resume af produktresuméet. For yderligere information se venligst på www.vetisearch.dk eller kontakt 
www.dechra.dk. Dagsaktuel pris kan ses på www.vetisearch.dk
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